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گروه اقتصــادی - نایب رییس 
شورای رقابت توضیحاتی را درمورد 
نحوه قیمت گــذاری پایه خودروهای 

داخلی ارائه کرد.
محمــود دودانگه با بیان اینکه در 
دســتورالعمل تنظیم بازار دو مبنا برای 
قیمت گذاری در نظر گرفته شده است، 
اظهار کرد: یکی از مبانی دستورالعمل 
ســازمان حمایت بوده کــه بر مبنای 
هزینه تمام شــده اســت. مبنای دوم 
قیمت پایه رقابتی است که بر اساس آن 
رقابت پذیری خودروهای تولید داخل 
از منظر معیارهای مختلف ســنجیده 

می شــود. در این راستا سه خودروی 
خارجــی هم رده و مشــابه هر یک از 
خودرو های تولیــد داخل انتخاب  و 
میانگین قیمت آن ها با قیمت محاسباتی 

سازمان حمایت مقایسه می شود.
وی بــا تاکیــد بر اینکــه قیمت 
خودروهــای مشــابه خارجی قیمت 
کارخانه و تولیدکننده است، گفت: به 
عبــارت دیگر قیمت خودرو بدون در 

نظر گرفتن عوارض، ســود بازرگانی 
و... مبنــا قــرار می گیــرد و با قیمت 
محاسباتی ســازمان حمایت مقایسه 
می شود.  قیمت بالاتر، پایین تر یا معادل 
نشان می دهد وضعیت رقابت پذیری 
خودروی داخلی از نظر قیمت چگونه 
است. در نهایت شورای رقابت متناسب 

با آن تصمیم خواهد گرفت.
نایب رییس شــورای رقابت در 

ادامه در پاســخ به این سوال که مبنای 
قیمت گــذاری خودروها از چه زمانی 
اجرایی خواهد شــد، پاسخ داد: برای 
این منظور در کارگروه خودرو شورای 
رقابت جلسات مختلفی با خودروسازان 
، ســازمان حمایــت، وزارت صمت، 
انجمن خودروسازان و تمام ذینفعانی 
کــه نقش دارند و همچنین با نهادهایی 
که می توانستند در تعیین خودروهای 

مشــابه خارجی کمک کنند، جلسات 
مختلف و متعددی برگزار شده است و 
امیدواریم ظرف روزهای اینده شورای 
رقابت بتواند جمع بندی نهایی را انجام 
داده و درمــورد اینکه این موضوع چه 

زمانی اجرا شود تصمیم بگیرد.
 بر اساس این گزارش، ۱۶ بهمن 
بود که شــورای رقابت، به دنبال اعتقاد 
این ســازمان بر انحصاری بودن بازار 

خودروهای ســواری، دســتورالعمل 
تنظیم بازار خودرو را ابلاغ و منتشر کرده 
و فرمول قیمت گــذاری خودروهای 
ســواری را مشخص کرد. در این راستا 
دودانگه به ایســنا اعــلام کرد که برای 
تعیین قیمت پایه، برای هر خودرویی 
که در داخل کشــور تولید می شود باید 
سه خودروی مشابه خارجی شناسایی و 
میانگین قیمت سه خودروی خارجی به 

دلار مشخص شود. سپس قیمت با نرخ 
ارز مرکــز مبادله به ریــال تبدیل و با 
قیمت ســازمان حمایت مقایسه شود، 
ایــن خودروها درجه بندی شــده و از 
A تا F طبقه بندی می شوند. متناسب با 
این رتبه بندی یا قیمت سازمان حمایت 
انتخاب می شود یا متناسب با شرایطی 
که قیمت پایه رقابتی مشخص می شود، 
شــورای رقابت تصمیم بگیرد قیمت 

دیگری را مبتنا قــرار دهد. این فرایند 
شامل همه خودروهای داخلی می شود.

نایب رییس شورای رقابت پاسخ داد:

چرا خودروهای خارجی مبنای قیمت گذاری قیمت پایه خودروهای داخلی شدند؟

گروه اقتصادی - رئیس اتحادیه 
تزئینــات داخل ســاختمان از کاهش 
حدود ۵۰ درصــدی تقاضا و افزایش 
۲۵ تا ۳۰ درصدی قیمت خدمات این 
صنف در شــب عید نسبت به سال  قبل 
خبر داد. آیــدا چوداری میلانی، با بیان 
اینکه تقاضای تزئینات ساختمان برای 
شب عید امسال نسبت به سال های قبل 
۵۰ تا ۶۰ درصد کاهش داشــته، اظهار 
کرد: نوسانات نرخ ارز هم باعث افزایش 
قیمت مواد مورد استفاده در این صنف 
مثل کاغذ دیواری، رنگ و غیره شده، اما 
به دلیل کمبود تقاضا، این افزایش قیمت 

به اندازه کمتر از نرخ ارز بوده است.
وی با بیان اینکــه کاغذ دیواری، 

نقاشی ســاختمان، لمینت، پرده های 
پارچه ای، پرده های عمــودی و افقی 
و کف پوش های پی وی ســی از جمله 
حوزه های فعالیت این صنف اســت، 
گفت: البتــه کالاهای این صنف بدون 
خدمات فروخته نمی شود. بازار صنف 
تزئین ساختمان باید از ۱۵ دی ماه شروع 
شود و تا نیمه اسفند تمام شود. اما امسال 
از پنجم اســفند شروع شــده و از دهم 
اسفند روند نزولی به خود گرفته است.

همچنین بــه گفته رئیس اتحادیه 
تزئینــات داخل ســاختمان، امســال 
میانگیــن نرخ های خدمات این صنف 
نسبت به زمان مشابه سال قبل ۲۵ تا ۳۰ 

درصد افزایش یافته است.

میلانی با بیــان اینکه عمده مواد 
مورد اســتفاده در این صنف وارداتی 
و بخشــی از آن ها تولید داخل اســت، 
گفت: واردات کاغذ دیواری که ســال 
۱۳۹۹ محدود شده بود، در حال حاضر 
انجام می شــود و مشــکلی ندارد. اما 
تولیدکنندگان داخلی با مشکلاتی برای 
تامین مواد اولیه و همچنین قطعی برق و 
گاز در ماه های اخیر مواجه شده اند. این 
وضعیت باعث شده در مواردی قیمت 
کاغذ دیواری تولیــد داخل از وارداتی 
بیشــتر شود. وی همچنین با بیان اینکه 
خدمات این صنف چون در سبد خانوار 
جزو اولویت های اصلی نیست، نرخ نامه 
ندارد، گفت: اگر مصرف کننده شکایت 

داشته باشد می تواند به اتحادیه مراجعه 
کند و بر اســاس نرخ متوسط منطقه به 
آن رســیدگی می شود. میلانی در پایان 

یکی از مشــکلات اصلی حال حاضر 
اصناف را نوســانان نرخ ارز عنوان و بر 

لزوم تثبیت نرخ ارز تاکید کرد.

گروه اقتصادی - یک کارشناس 
حوزه انرژی گفت: احداث خط لوله در 
آب های کم عمق منوط به بهبود روابط 
ما با کشورهای منطقه است و برای اینکه 
امکان لوله گذاری در آب های عمیق را 
نیز داشته باشیم باید تحریم ها لغو شود 
تا بتوانیم برای جذب شرکت هایی که 
امکان لوله گذاری در آب های عمیق را 
دارنــد، اقدام کنیم. مرتضی بهروزی فر 
، درباره همــکاری نفتی و گازی ایران 
و عمان اظهار داشــت: همکاری ایران 
و عمــان به ۵ تا ۶ دهــه قبل زمانی که 
ایــران در عملیات ظفار مداخله کرد و 
شــاه عمان را از سقوط و اینکه در دامن 
کمونیست بیفتد؛ نجات داد. ولی مسئله 
اینکه اکنون باتوجه به شرایطی که عمان 
دارد و هم اینکه کشــوری است که در 
حاشــیه جنوب خلیج فارس است و 
تولیدکننده نفت و گاز هم محســوب 
می شود، ایران می تواند ارتباطات خود 
را با این کشور توسعه دهد. وی افزود: 
عمان کشوری است که دارای پلنت های 
تولید ال ان جی است و با توجه به اینکه 
مصرف داخلی این کشــور اضافه شده 
و از آن ســو تولید هم کم شده بخشی 

از ظرفیت تولید ال ان جی این کشــور 
معطل مانده است. ایران چنانچه بتواند 
مســئله انتقال گاز به این کشور را حل 
کنــد؛ می توانــد از ظرفیت معطل این 
کشور در حوزه ال ان جی استفاده و گاز 
خــود را تبدیل به ال ان جی و وارد بازار 
بین المللی کند، همچنین می تواند تجربه 
خوبی برای ایران باشــد تا قبل از اینکه 
شــرایط فراهم شود و بتواند پلنت های 
ال ان جــی را داخل کشــور بســازد، 
در زمینــه نحوه بازاریابــی و تجارت 
گاز طبیعــی مایع شــده در بازارهای 
بین المللی تجربه بدســت بیاورد. زیرا 
هنــوز ما در این زمینه تجربه ای نداریم 
و این می تواند یک زمینه برای توســعه 
همکاری دو کشور باشد. این کارشناس 
حوزه انرژی تصریح کرد: مسئله ای که 
در زمینه همکاری ایران و عمان در حوزه 
نفت و گاز مطرح است اینکه خط لوله 
انتقال گاز ایران و عمان سال هاست که 
به خاطر پاره ای مشکلات و مهم ترین آن 
هم تحریم؛ هنوز نتوانسته به جمع بندی 
رسیده و نهایی شــود. در دولت آقای 
روحانی به شــدت دنبال این بودیم که 
بتوانیم بــه عمان گاز منتقل کنیم تا هم 

بخشی از نیازهای داخلی این کشور را 
پوشش دهد و هم اینکه از ظرفیت معطل 
ال ان جی این کشور برای صادرات گاز 
استفاده کنیم. انتقال گاز ایران به عمان دو 
مسیر بیشتر ندارد یا باید از مسیرهای کم 
عمق عبور می کرد که ایران تکنولوژی 
و دانش فنی لوله گــذاری در آب های 
کم عمق را دارد اما متاسفانه لوله باید از 
حریم دریایــی امارات گذر می کرد که 
باتوجه به مشکلاتی که ایران و امارات 
در مســئله یمن و همچنین مشکلات 
سیاسی که دو کشور دارند، موفق نشدیم 

این خط را اجرا کنیم.
بهروزی فر تاکید کرد: احداث خط 
لولــه از آب های عمیق هم که به عمان 
منتهی شــود در عمق ۹۰۰ متری است 
و تعداد شرکت هایی که می توانند این 
خط را احداث کنند از تعداد انگشــتان 
دســت بیشتر نیست و محدود هستند، 
ضمــن اینکه همه این شــرکت ها نیز 
اروپایی و امریکایی هســتند و با توجه 
بــه تحریم ها امکان همــکاری با این 
کشورها برای احداث خط لوله و انتقال 
گاز ایران به عمان را نداشته ایم، یعنی تا 
زمانــی که تحریم ادامه دارد هر قدر هم 

توافق کرده و قرارداد منعقد کنیم راه به 
جایی نمی بریم. تعامل با دیگر کشورها 
مخصوصا کشــورهای منطقه خوب 
اســت اما در نظر داشته باشیم حتی اگر 
قرارداد منعقد کنیم احداث خط لوله در 
آب های کم عمق منوط به بهبود روابط 
ما با کشورهای منطقه است و برای اینکه 
امکان لوله گذاری در آبهای عمیق را نیز 
داشــته باشیم باید تحریم ها لغو شود تا 
بتوانیم برای جذب شــرکت هایی که 
امکان لوله گذاری در آب های عمیق را 
دارند، اقدام کنیم. صادرات گاز به عمان 
در ســال های ابتدایی دهه ۸۰ شمسی 
در دســتور کار قرار گرفت و نخستین 
تفاهم نامه آن در اســفند ۸۳ بین وزیران 
نفت ایران و عمان امضا شــد. طبق این 
تفاهم نامه قرار بود ایران از ســال ۲۰۰۸ 
میــلادی صادرات گاز به عمان را با ۳۰ 
میلیون متر مکعب در روز آغاز کرده و 
این رقم را تا سال ۲۰۱۲ میلادی به رقم 
۷۰ میلیــون مترمکعب در روز افزایش 
دهد. همچنین براســاس توافق ســال 
۲۰۱۳ میان دو کشــور، قرار شد برای 
۱۵ ســال روزانه ۲۸ میلیون مترمکعب 
گاز ایران از طریق یک خط لوله از بستر 

خلیج فارس به عمان صادر شــود. در 
صورتی که ایران بتواند به این کشــور 
صادرات گاز داشــته باشــد در واقع 
ســهم مهمی در بازار جهانی صادرات 
انرژی بدســت آورده و ضمن اینکه در 
حوزه پلنت هــای ال ان جی به تجارب 
ارزشمندی دست یابد. در همین ارتباط 
و در ســفر وزیر نفت به کشــور عمان 
عنوان شده که با نهایی شدن مذاکرات 
بین دو کشــور شاهد افزایش صادرات 
محصولات پتروشیمی و فرآورده های 
نفتی به این کشــور با توجه به ظرفیت 
موجود در کشــور خواهیم بود. اوجی 
تاکید کرده است که در دوره تازه تلاش 
می شــود همکاری ها به خصوص در 
حــوزه نفــت و گاز افزایش یابد. بنا بر 
این گــزارش؛ چنانچه صادرات گاز به 
این کشور اجرایی شود انتقال از طریق 
خط لوله ای از رودان به کوه مبارک و از 
آنجا به ســوهار در عمان انجام می شود 
که طبق آنچه قبلا عنوان شــده بود، به 
نظر می رسد ۷۰ درصد از این گاز برای 
فروش به عمان و ۳۰ درصد باقی مانده 
برای تولید ال ان جی به کارخانه ال ان جی 

عمان تحویل داده شود.   

گروه اقتصادی -مدیر امور استان های بانک قرض 
الحسنه مهر ایران درباره شرایط دریافت وام با خرید اوراق 
قرض الحسنه گفت: مطابق مصوبه شورای پول و اعتبار، 
سقف دریافتی وام های قرض الحسنه ۲۰۰ میلیون است و 
اگر شــخص خریدار اوراق، امتیازش به بیش از دویست 
میلیون تومان برســد می تواند امتیاز حاصل را به دیگران 

واگذار کند.
»احمدرضــا کریمی« در مورد جزئیات اولین اوراق 
قرض الحسنه بازار ســرمایه، اظهار کرد: قرار است ۱۰۰ 
میلیارد تومان اوراق قرض الحسنه توسط بانک مهر ایران 
منتشــر شود، پس از آنکه مجموع مبالغ توسط فرابورس 
به حساب بانک واریز شد، بانک نیز به ترتیب اولویت به 
اشــخاص نیازمند با سود ۴ درصد وام می دهد. همچنین 
شــخص حســابرس هر ۶ ماه در میان، نســبت به محل 

مصرف مبلغ مذکور نظارت کرده و گزارش می دهد.
وی بیــان کرد: مبلــغ دریافتی وام بســته به میزان 
خریــداری اوراق و مدت زمان نگهداری آن دارد، مطابق 
مصوبه شــورای پول و اعتبار، ســقف دریافتی وام های 

قرض الحسنه ۲۰۰ میلیون است.
کریمی گفت: اگر شخص خریدار اوراق، امتیازش به 
بیش از دویست میلیون تومان برسد می تواند امتیاز حاصل 

را با هماهنگی بانک به دیگران واگذار کند.

مدیر امور استان های بانک قرض الحسنه مهر ایران 
گفت: اشــخاص علاوه بر مشارکت در امر معنوی بدون 
هیچ پیش شــرط و تعهدی برای طرفین و براساس مبلغ 
خرید اوراق و میزان زمان نگهداری، می توانند در اولویت 

دریافت وام قرار گیرند.
وی افزود: به واســطه همــکاری فرابورس با بانک 
مهر ایران هیچ محدودیتی برای کف یا ســقف خرید این 
اوراق لحاظ نشــده است و اشخاص می توانند به واسطه 
کارگزاری ها نســبت به خرید اوراق قرض الحسنه اقدام 
کنند. کریمی بیان کرد: اشــخاص در صورت درخواست 
وام می توانند به شــعب  بانک مهر ایران در سراسر کشور 
مراجعه کنند، در صورتی که رتبه اعتباری آنها A یا B باشد 
نیاز به ضامن نخواهند داشت؛ درغیر این صورت به میزان 
مبلغ دریافتی از آن ها چک، کسر از حقوق یا موارد مشابه 

دریافت خواهیم کرد.
مدیر امور استان های بانک قرض الحسنه مهر ایران 
در پایان گفت: اولویت در نظر گرفته شده برای خریداران 
اوراق بســیار بهتر از ســپرده قرض الحسنه در بانک مهر 
است. اشخاص حقوقی هم می توانند اوراق را خریداری 
کنند و افرادی را برای دریافت وام معرفی کنند. همچنین 
خریداران اوراق می توانند امتیاز دریافت وام رو به دیگران 

منتقل کنند.

گروه اقتصادی - وزیر راه وشهرسازی فاز نخست 
بندر خشــک ریلی تهران در اسلامشهر ضمن قدردانی از 

مدیران گذشته و بخش خصوصی افتتاح کرد.
مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرســازی در مراسم 
افتتاحیه ریلی در خصوص بخش خصوصی گفت: بخش 
خصوصی می تواند کمکی بر دولت باشــد و این بخش 
خصوصــی می تواند کیفیت را مردم ســازه کند و مردم 
رضایتمندی از عملکردها داشته باشند در این خصوص 

دو نکته برای گفتن وجود دارد.
وی در ادامــه اولین نکتــه را اینگونه بیان کرد: یکی 
استفاده از توسعه های بنادری است که در هفته گذشته در 
بوشــهر بندر نگین هرمزگان افتتاح شد و در آنجا رئیس 
جمهور توســعه اقتصاد دریایی را ابلاغ و مصمم و پیگیر 
اجرایی شــدن این توسعه است که این امر با کمک بخش 
خصوصی عملی خواهد شــد. با توجه به اینکه عملکرد 

بندر خشــک جایگاه مثبتــی دارد و می تواند در عرصه 
تجارت کمکی بر فعالین باشد.

وزیر راه و شهرســازی نکته دوم را گفت: افتتاح این 
ریل که یکی از مهمترین اتصالات ریلی محسوب می شود 
چرا که کریدورهای غرب به شــرق و شــمال به جنوب 
متصل می کند. خطوط رشــت- آستارا که به آذربایجان و 
روسیه متصل است از تهران به جنوب وصل خواهد شد 
و این ریل می تواند کانون ترمینال های اصلی باشــد و از 
اهمیت خاصی نیز برخوردار اســت در خصوص توسعه 
ریلی با شرکای خارجی و داخلی بهره مند هستیم در حال 

حاضر دولت پذیرای سرمایه گذاران خصوصی است.
وی در پایــان بیــان کرد: توســعه ریلــی می تواند 
درآمدزایی بیشــتر از درآمدزایی های نفتی داشــته باشد 
 چرا کــه این کریدورهــای بین الملی راهبــرد تجاری 

دارند.

مدیر امور استان های بانک قرض الحسنه مهر ایران:

شرایط دریافت وام با خرید اوراق قرض الحسنه اعلام شد

وزیر راه و شهرسازی؛

درآمدزایی کریدورها بیشتر از نفت خواهد بود

گــروه اقتصــادی - مهدی 
عبقــری با بیــان اینکه بعــد از آغاز 
بــه کار مرکز مبادلــه ارز و طلا مقرر 
شــد موبایل های زیر ۳۰۰ دلار با ارز 
نیمایــی، ۳۰۰ تا ۶۰۰ دلار با ارز تالار 
دوم مرکز مبادلــه و بالای ۶۰۰ دلار 
بــا ارز حاصل از صادرات خود وارد 
شــود، گفت: اما انجمن موبایل طی 
نامه ای از بانک مرکزی خواست همه 
موبایل ها با ارز تالار دوم مرکز مبادله 
وارد شــود که فعلا موافقت شد همه 
موبایل های زیر ۶۰۰ دلار با ارز تالار 
دوم مرکز مبادله ارز و طلا وارد شود. 
اما هنوز موبایل های بالای ۶۰۰ دلار 
بــا ارز حاصل از صادرات خود وارد 

می شــوند و در ایــن رابطه تصمیم 
جدید گرفته نشده است.

وی با اشــاره به اختلاف قیمت 
بیش از ۱۰ هزار تومانی نرخ ارز تالار 
دوم مرکــز مبادله با ارز نیما، تصریح 
کــرد: ما این وعده را می دهیم که اگر 
سه تقاضای انجمن از بانک مرکزی 
شــامل تخصیص ارز تالار دوم مرکز 
مبادله بــه تمــام موبایل ها، حذف 
ارز حاصل از صــادرات خود برای 
موبایل های بالای ۶۰۰ دلار و تسهیل 
در تخصیص و تامین ارز در تالار دوم 
مرکز مبادله اجرا شــود، بازار رقابتی 
ایجاد می شــود و قیمــت موبایل در 
بــازار با تغییر ارز نیمایی به ارز مرکز 

مبادله، افزایش نخواهد یافت.
شرط گران نشدن موبایل

به گفته دبیر انجمن موبایل، اگر 
تامین ارز تســریع شود، شرکت های 
واردکننــده موبایل بــه دلیل رقابت 
بالا، حداقل ســود، یعنی سه تا چهار 
درصــد، دریافت می کننــد. اما در 
حــال حاضر به دلیل تاخیر در تامین 
ارز واردکننــدگان ممکن اســت تا 
ســقف ۱۸ درصد که ســود قانونی 
اســت را دریافــت کننــد. بنابراین 
اگر درخواســت های واردکنندگان 
برآورده شــود، شاهد افزایش قیمت 

موبایل نخواهیم بود.
وی همچنین درباره مشکلاتی 

که تخصیص ارز با نرخ های مختلف 
به موبایل های متفاوت ایجاد می کند، 

گفت: دریافت ارز نیمایی به سختی 
و در نهایت با کارمزد میســر می شد. 

همچنیــن تفــاوت نــرخ ارز برای 
موبایل های زیر ۳۰۰ دلار و بالای آن 

و همچنین بیــن ۳۰۰ تا ۶۰۰ دلار و 
بالای ۶۰۰ دلار، مشــکلاتی در نرخ 
گذاری بــرای شــرکت ها و عمده 
فروشــان ایجاد می کنــد. از طرف 
دیگر تفاوت نرخ ارز ممکن اســت 
مفسده ایجاد کند و همچنین ممکن 
است فرصت طلبان موبایلی که با ارز 
نیمایی وارد شده را قاچاق معکوس 

کنند.
از دوم اســفند ماه مرکز مبادله 
ارز و طلای ایران بر اســاس مصوبه 
شورای پول و اعتبار فعالیت رسمی 
خــود را در حــوزه معاملات ارزی 
)اســکناس و حواله( آغــاز کرد. در 
مرحله نخســت تــالار ارز خدماتی 
و تالار حواله در آن گشــایش شــده 

است.
با راه اندازی این مرکز اعلام شد 
که منابع لازم ارزی از محل صادرات 
شرکت های صنایع پتروشیمی، مس، 
معادن، فولاد، پالایش نفت، قیر و سایر 
صادرکننــدگان در تالار حواله ارزی 
مرکز مبادله ارز و طلای ایران تامین و 
جهت فروش به واردکنندگان عرضه 

می شــود. اما تامین ارز بابت واردات 
دارو، لوازم و تجهیزات پزشــکی و 
کالاهای اساســی همچنان با نرخ ۲۸ 
هزار و ۵۰۰ تومان بر بستر سامانه نیما 

کماکان ادامه خواهد یافت.
نرخ معامــلات ارزی در مرکز 
مبادلــه ارز و طلای ایران در دو تالار 
نقــد و حواله ارز بر مبنــای منابع و 
مصارف ارزی کشــور و بر اســاس 
متغیرهای بنیادی اقتصادی کشــف 
و مبنــای معامــلات فیمابیــن قرار 
می گیرد. امــروز در مرکز مبادله ارز 
نرخ دلار اســکناس ۴۳ هزار و ۴۴۲ 
و دلار حوالــه ۳۸ هزار و ۷۸۷ تومان 
قیمت خورد. نرخ ارز نیما نیز از دی 
ماه ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان تعیین شده 

است.
بر این اســاس موبایل های زیر 
۶۰۰ دلار کــه در این مــدت با ارز 
نیمایــی، یعنی ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان 
وارد می شــدند، در حــال حاضر با 
نرخ دلار حوالــه مرکز مبادله که در 
روزهای اخیر بیش از ۳۸ هزار تومان 

بود وارد می شود.

دبیر انجمن موبایل مطرح کرد؛

تغییر ارز واردات موبایل
دبیر انجمن واردکنندگان تلفن همراه، تبلت و لوازم جانبی گفت: در حال حاضر مقرر شده همه موبایل های زیر ۶۰۰ دلار 

با ارز تالار دوم مرکز مبادله ارز و طلا وارد شود، اما هنوز موبایل های بالای ۶۰۰ دلار با ارز حاصل از صادرات خود وارد می شوند.

گــروه اقتصادی - بیش از یک  
دهــه قبــل، خورشــیدی در رقابت 
انرژی جهانی، یــک بازنده بود و بین 
منابع بزرگ تولید نیرو، با کمتر از یک 
درصد، کمترین سهم را از نظر ظرفیت 

تولید داشت.
اما وضعیت خورشــیدی تغییر 
کرده اســت؛ طبق پیــش بینی آژانس 
بین المللی انرژی، ظرفیت فوتوولتائیک 
خورشیدی از ظرفیت برق آبی در سال 
آینده جلو خواهد زد و تا سه سال دیگر، 
از تولید نیروی گازسوز سبقت خواهد 
گرفــت و تا چهار ســال آینده، زغال 
ســنگ را پشت سر خواهد گذاشت و 
بزرگترین سهم ظرفیت نیرو را در میان 
منابع بزرگ تولید نیرو خواهد داشت.

اکنــون کــه جنــگ اوکراین، 
نگرانی هــای امنیــت انــرژی را به 
دغدغه اصلــی تبدیل کرده اســت، 

توسعه خورشــیدی سرعت می گیرد 
و پیش بینی می شود در پنج سال آینده، 

رکورد بالایی نصب شود.
هیمی بهــار، تحلیلگر ارشــد 
بازرهای انرژی تجدیدپذیر و سیاست 
در آژانس بین المللی انرژی می گوید: 
رونق وجود دارد. رشــد ســریعتری 
وجــود دارد. خورشــیدی تقریبا ۶۰ 
درصد از تاسیســات نیروی جدیدی 
خواهد بود که ظرف مدت پنج ســال 

آینده ساخته خواهد شد.
متنــاوب  ماهیــت  اگرچــه 
خورشــیدی، به معنای آن اســت که 
خورشیدی فورا برق بیشتری نسبت 
به زغال ســنگ یا گاز تولید نخواهد 
کرد و ممکن اســت فعال و غیرفعال 
شــود و فعالیت آن به وضعیت آب و 
هوا بســتگی دارد، گســتردگی رشد 
نصب خورشیدی منعکس کننده تغییر 

یکبــاره در تولید برق اســت. کاهش 
ســریع هزینه ها، عامل اصلی توسعه 
خورشیدی در ســال های اخیر بوده 
است. به گفته مشــاوران مالی لازارد، 
میانگین هزینه ســاخت و اداره بدون 
یارانه خورشــیدی در ابعاد نیروگاه در 
ســال ۲۰۲۱، تنها ۳۶ دلار به ازای هر 
مگاوات ســاعت بود کــه کمتر از ۹۰ 
درصد از ســال ۲۰۰۹ است. در مقابل، 
این هزینه برای زغال سنگ، ۱۰۸ دلار 
بــه ازای هر مگاوات ســاعت، برای 
نیروگاه گاز سیکل ترکیبی ۶۰ دلار به 
ازای هر مگاوات ساعت و برای بادی، 
۳۸ دلار به ازای هر مگاوات ســاعت 
است. هزینه ها سال گذشته که قیمت 
قطعات به خصوص پلی ســیلیکون، 

افزایش یافت، صعود کردند. اما نیروگاه 
خورشیدی همچنان ارزان ترین گزینه 
برای تولید بــرق جدید در اکثر نقاط 
دنیاســت. طبق آمار شرکت مشاوره 
اس اند پی گلوبال کامادیتی اینسایتس، 
نرخ نصب ســال گذشته بیش از نیمی 
افزایش یافت. اهداف اقلیمی جدی و 
سیاستهای همراه آن به همراه یارانه های 
ســخاوتمندانه در حوزه های قضایی 

سراسر جهان، کمک کرده است.
اسلحه سازی صادرات گاز توسط 
پوتین، تعیین اهداف سخت گیرانه تر 
در اتحادیه اروپا را تشویق کرده و این 
بلوک تلاش می کند خود را از وابستگی 
به سوختهای فســیلی روسیه تا سال 
۲۰۲۷ رها کند. روســیه در سال ۲۰۲۱ 

برای این قاره ۱۵۵ میلیارد متر مکعب 
گاز فراهم کرد که معادل ۴۰ درصد از 
مصرف اروپا در بخش نیرو و گرمایش 
بود. تحت طرح بازیابی اتحادیه اروپا 
که ماه مه گذشــته منتشــر شــد، این 
بلوک اکنــون می خواهد ۴۵ درصد از 
نیروی مورد نیازش را تا سال ۲۰۳۰ از 
تجدیدپذیرها تامین کند و تمرکزش 
روی افزایــش بیــش از دو برابــری 
تاسیسات خورشید به ۳۲۰ گیگاوات 
تا سال ۲۰۲۵ و ۶۰۰ گیگاوات تا سال 
۲۰۳۰ اســت. طبق برآورد بروکسل، 
ایــن اقــدام مصــرف گاز را به میزان 
۹ میلیــارد متر مکعب تا ســال ۲۰۲۷ 
کاهش خواهــد داد.طبق گزارش اس 
اند پی، خورشیدی با هزینه های اندک 

و امکان ســاخت در هر ابعادی، عمده 
افزایــش ظرفیت نیروی اتحادیه اروپا 
در سال های آینده خواهد بود. به گفته 
ادورن زوکو، مدیراجرایی "اس اند پی 
برای فناوری انرژی پاک"، در گذشته 
کربن زدایی محرک رشد تجدیدپذیرها 
بود و از ســال ۲۰۲۲ این امنیت انرژی 
است که پیشران بزرگ سیاست برای 
تجدیدپذیرها به خصوص خورشیدی 
بوده است. فقط اروپا نیست که به دلیل 
دغدغه امنیت انرژی، به دنبال توسعه 
تاسیسات خورشیدی است. چین در 
چهاردهمین برنامه پنج ساله که آوریل 
گذشته منتشــر کرد، تجدیدپذیرها را 

یک اولویت اصلی قرار داد.
به گفتــه گراهام پرایس، همکار 

ارشــد تحقیقات برای تجدیدپذیرها 
در بانکداران ســرمایه گذاری ریموند 
جیمز، با وجود این که چین قادر بوده 
اســت نفت را به قیمت نسبتا ارزان در 
مقایســه با نفت برنت، از روسیه وارد 
کند، هدف پکن برای حرکت به سمت 
تجدیدپذیرها و زغال سنگ، بر مبنای 
اقتصاد انرژی اســت که آنها دسترسی 
داخلی دارند. و نفــوذ چینی زنجیره 
تامیــن انــرژی پــاک و به خصوص 
خورشــیدی، باعث حمایت دولتی 
عظیم در بخش هــای دیگر جهان از 
توسعه صنایع تولید خورشیدی بومی 

شده است.
در آمریکا، قانون اقلیمی تاریخی 
جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، ۳۶۹ 
میلیارد دلار به یارانه های انرژی ســبز 
در یــک دهه آینده تزریق خواهد کرد. 
طراحان خورشیدی برای نخستین بار 

۱۰ سال اطمینان نسبت به تولید فراوان 
و اعتبارهای مالیاتی ســرمایه گذاری 
دارند که به آنها اجــازه می دهد برای 
بلندمدت و ساخت در ابعاد گسترده، 
برنامه ریزی کنند. با این حال، همزمان 
با سرعت گرفتن رشد، خورشیدی با 
فهرست رو به رشد از چالش ها روبرو 
شده است. کســب مجوز، به مشکل 
فزاینده برای طراحان در سراسر جهان 
تبدیل شــده و محدودیت هایی را به 
وجــود آورده و هزینه ها را بالا می برد. 
همچنین مشکل نیروی کار ماهر و تورم 
دستمزد، هزینه های اضافی ایجاد کرده 
که بعضی از کاهش هزینه های سرمایه 

را تحت الشعاع قرار می دهد.
بر اســاس گزارش فایننشــیال 
تایمز، با این همه، تحلیلگران نسبت به 
چشم انداز توسعه خورشیدی، خوش 

بین مانده اند.

سبقت خورشیدی از همه منابع انرژی

اقتصادی

موبایل هــای زیــر ۶۰۰ دلار کــه در ایــن مــدت بــا ارز نیمایــی، یعنــی ۲۸ هــزار 
و ۵۰۰ تومــان وارد می شــدند، در حــال حاضــر بــا نــرخ دلار حوالــه مرکــز 
مبادلــه کــه در روزهــای اخیــر بیــش از ۳۸ هــزار تومــان بــود وارد می شــود.

تقاضای تزئینات ساختمان برای شب عید امسال نصف شد

ظرفیت معطل ال ان جی عمان میزبان گاز ایران می شود؟
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